Prefeitura Municipal
Dom Pedro de Alcântara
Rio Grande do Sul - Brasil

__________________________________________________________________________________________
Av. Central, nº 89, Dom Pedro de Alcântara – RS. CEP: 95568-000 – Telefone: (51) 3664-0011
E-mail: prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br          Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 45/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

CONTRATADO: SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES LTDA

As partes contratadas, devidamente qualificadas no instrumento de origem, por

seus representantes, resolvem de comum acordo aditivar o contrato nº 45/2023,

firmado em 05/07/2023, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Constitui o objeto deste aditivo contratual a inclusão no

produto a ser fornecido pelo contratado dos seguintes itens para proteção da parte

inferior da retroescavadeira:

Descrição Unidade Quantidade Preço Unitário Preço Total

Porca T148411 Unid. 8 21,24 169,92

Parafuso sextavado 19M7328 Unid. 2 7,66 15,32

Arruela 24M7038 Unid. 2 2,72 5,44

Parafuso sextavado 19M7303 Unid. 2 4,92 9,84

Arruela 24M7239 Unid. 8 2,41 19,28

Porca T148409 Unid. 2 17,24 34,48

Parafuso sextavado 19M7935 Unid. 8 7,44 59,52

Arruela R124347 Unid. 8 29,27 234,16

Proteção Inferior Kit Retro Unid. 1 5.800,00 5.800,00

Cláusula Segunda: O valor total presente aditivo contratual é de R$ 6.347,96

(sies mil trezentos e quarente e sete reais e noventa e seis centavos), sendo que

o pagamento será efetuado no mesmo prazo do contrato original.

Cláusula Terceira: As despesas do presente aditivo correrão por conta da

seguinte dotação orçamentária: Projeto: 1701 - Elemento: 44905240 - Recurso: 1500

Cláusula Quarta: As demais cláusulas do contrato acima referido permanecem

inalteradas, vigorando nos mesmos termos.

Dom Pedro de Alcântara, 18 de julho de 2023.

ALEXANDRE M. EVALDT

Prefeito Municipal
Representante do Contratante

RAFAEL DALLA COLETTA
Diretor Adm. Financeiro

Representante da Contratada

ANDERSON STRADA
Diretor Comercial e Operações
Representante da Contratada

mailto:prefeito@dompedrodealcantara.rs.gov.br

		2023-07-19T09:54:34-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_c4560f4f-cd97-47f6-97d3-cf1ad209a394: DocuSign Envelope ID: 45E41F50-DCA4-4202-96D5-FC1367D1DCB5
		2023-07-18T14:16:38-0300
	ALEXANDRE MODEL EVALDT:70483264091